ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN ĐƯỜNG SẮT VN

Số: 324 / TNĐS-PT

V/v tổ chức “Đêm hội trăng rằm”
	       Hà Nội, ngày  11  tháng 9 năm 2010

Kính gửi: - Đoàn TN trực thuộc Đoàn TN Đường sắt Việt Nam

                - Ban Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Đường sắt Việt Nam.

Thực hiện công văn số 148/HĐĐTƯ ngày 8/9/2010 của Hội đồng đội Trung ương về tổ chức “Đêm hội trăng rằm” cho thiếu nhi nhân dịp Tết Trung thu năm 2010.

 Nhằm thu hút, tập hợp đông đảo thiếu nhi vào tham gia các hoạt động vui chơi, lành mạnh trong dịp tết trung thu; động viên các em là con em CBCNV thi đua bước vào năm học mới, phấn khởi, phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, Cháu ngoan Bác Hồ. Ban thường vụ Đoàn TN Đường sắt Việt Nam đề nghị các đơn vị :
1. Đồng loạt tổ chức Đêm hội vào cùng một thời điểm từ 19h30 đến 21h00 ngày 14/8 âm lịch (tức ngày 21 tháng 9 năm 2010). Nội dung, quy mô chương trình tùy vào điều kiện tổ chức của từng đơn vị.
2. Chủ động phối hợp với các đoàn thể,  tổ chức có liên quan nhằm huy động nguồn lực tổ chức các hoạt động vui tết Trung thu: thăm hỏi, động viên, tặng quà cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, các em có thành tích học tập tốt là con cán bộ CNV trong ngành.
3. Tổ chức tốt các hoạt động vui tết Trung thu, “Đêm hội trăng rằm” đảm bảo an toàn, lành mạnh, gây ấn tượng tốt, góp phần tạo sân chơi bổ ích, vui tươi, cho thiếu nhi.

Mọi thông tin báo cáo, đề nghị các đơn vị gửi về: Đoàn TN Đường sắt Việt Nam (qua Ban Phong trào) trước ngày 30/9/2010.
	Nơi nhận:

- Hội đồng đội TƯ (b/c);
- Đ/c Bí thư (b/c);

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu VP, PT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Cao Văn Phong

PAGE